ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK

HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH

Số: 116 / NQ-HKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 05 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị Ban Thường vụ Hội Khuyến học tỉnh

lần thức nhất (sau hợp nhất)

Căn cứ Quyết định số 0505/QĐ-UBND ngày 21/ 7 / 2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc cho phép hợp nhất Hội Khuyến học tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Hội

Khuyến học tỉnh Phú Yên (cũ) thành Hội Khuyến học (HKH) tỉnh Đắk Lắk; Các

Quyết định (lần lượt số 396, 397, 398, 399/QĐ-KHVN), ngày 31/10/2025, của Trung

ương HKH Việt Nam về công nhận Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra và

Thường trực HKH tỉnh Đắk Lắk sau hợp nhất; Công văn số 07275/UBND-NV, ngày

05/11/2025 của Ủy ban Nhân dân tỉnh chủ trương cho phép HKH tỉnh được sử dụng

Điều lệ HKH Việt Nam (đã được Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt tại Quyết định số

275/QĐ-BNV, ngày 05/4/2022);

Căn cứ kết quả Hội nghị Ban Thường vụ HKH tỉnh ngày 05/12/2025,

BAN THƯỜNG VỤ HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH

QUYẾT NGHỊ:

 1. Ban hành Qui chế tổ chức và hoạt động Ban Chấp hành HKH tỉnh sau hợp

nhất; Chương trình và Kế hoạch công tác HKH tỉnh sau hợp nhất.

2. Thông qua dự thảo: Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu HKH tỉnh lần thứ nhất

và Đề án nhân sự Đại hội đại biểu HKH tỉnh lần thứ nhất, trình Ban Chấp hành tại kỳ

họp gần nhất.

Giao Thường trực HKH tỉnh tiếp thu và chỉnh sửa những nội dung đã được đại

biểu Hội nghị Ban Thường vụ góp ý và đã có kết luận.

3. Giao Thường trực HKH tỉnh chủ động báo cáo các cấp lãnh đạo có thẩm

quyền về đề án nhân sự theo qui định, nhằm triển khai chuẩn bị Đại hội và nhiệm vụ

công tác Hội hiệu quả.

4. Giao Văn phòng HKH tỉnh chuẩn bị mọi mặt đảm bảo Hội nghị Ban Chấp

hành HKH tỉnh (mở rộng) thành công./.

Nơi nhận:
-Thường trực HKH tỉnh;

-Các Ủy viên BCH HKH tỉnh

-Lưu: VP